ДОГОВОР № 21
О ВЗАИМНОМ СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Нефтеюганск «19» сентября 2022 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр национальных

культур» (именуемое в дальнейшем МБУК «ЦНК»), в лице директора

Кирюхиной Татьяны Михайловны, действующей на основании Устава, с одной

стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» (именуемое в

дальнейшем МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга»), в лице заведующей

Кузьминой Анны Анатольевны, действующей на основании Устава, с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом соглашения является сотрудничество сторон по духовно-

нравственному воспитанию участников коллективов МБУК «ЦНК» и

воспитанников МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга», формированию высоких

моральных ценностей культурно-образовательного пространства активной

жизненной позиции.

1.2. Разработка и реализация проектов в сфере культурно-просветительской

социокультурной деятельности.

1.3. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с

законодательством РФ и Ханты-Мансийского округа - Югры.

2. Обязанности сторон

МБУК «ЦНК» обязуется:

2.1. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;

2.2. Организовывать выступления участников коллективов МБУК «ЦНК» (по

согласованию);

2.3. Предоставлять творческие номера в исполнении участников коллективов

МБУК «ЦНК» для проведения совместных мероприятий (по согласованию);

2.4. Проводить экскурсии, выставки (локальные, выездные по согласованию);

2.5. Предоставлять театральные реквизиты и костюмы (по согласованию);

2.6. Уведомлять заблаговременно о проведении мероприятий, выставок с целью

их посещения воспитанников МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга»;

2.7. Предоставлять рекламные материалы о мероприятиях;

2.8. Организовывать экскурсии для воспитанников МАДОУ «Детский сад № 9

«Радуга».

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» обязуется:

2.9. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;

2.10. Своевременно извещать о проведении мероприятий с участием творческих

коллективов, сольных исполнителей МБУК «ЦНК» в официальном письме;

2.11. Организовывать группы воспитанников МАДОУ «Детский сад № 9

«Радуга» для посещения концертов, выставок;

2.12. Уведомлять заблаговременно о посещении воспитанниками мероприятий,

выставок;

2.13. Обеспечивать сопровождение воспитанников, поддерживать дисциплину

и порядок во время проведения мероприятий;

2.14. Проводить агитационную работу среди воспитанников и родителей по

привлечению детей в МБУК «ЦНК»;

2.15. Оказывать помощь в организации прослушивания дошкольных групп для

дальнейшего обучения в МБУК «ЦНК».

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые

стали известны в процессе совместной деятельности.

4. Срок действия и порядок расторжения договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами,

действует в течение 3 (трех) лет и может быть автоматически продлен на такой

же срок, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении;

4.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон

принятых на себя обязательств, другая сторона вправе расторгнуть настоящее

соглашение в одностороннем порядке;

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

5. Юридические адреса сторон

МАДОУ «Детский сад № 9

«Радуга»

Адрес: 628306, Российская

Федерация, Ханты-Мансийский

округ-Югра, г. Нефтеюганск, 14

микрорайон, здание 43

тел.: +7 (3463) 237-201, 237-103

эл.адрес: dou09_ugansk@mail.ru

Заведующая

 ______________ /А.А.Кузьмина/

                            20 сентября 2022г.

МБУК «ЦНК»

Адрес: 628305, Российская

Федерация, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, город

Нефтеюганск, 11 микрорайон, здание

62

тел.: +7 (3463) 22-28-58, 22-17-82

эл.почта: cnkcnk@mail.ru

mailto:dou09_ugansk@mail.ru
mailto:cnkcnk@mail.ru